
DUOMENŲ VALDYTOJO  

VILNIAUS LOPŠELIO-DARŽELIO „RASA“ VEIKLOS ĮRAŠAS 

(korupcijos prevencijos tikslų ir uždavinių įgyvendinimo tikslu) 

  

Duomenų valdytojas: 

Vilniaus lopšelis − darželis „Rasa“ 

M. Daukšos g. 15, 02102 

Vilnius 

(8 5) 261 8913 rastine@rasa.vilnius.lm.lt https://www.darzelisra

sa.lt/  

Duomenų apsaugos pareigūnas: 

MB „Veiklos sprendimai“, Jūratė Ramanauskaitė  

M. Daukšos g. 15, 02102 

Vilnius 

+370 61206177 jurate@veiklos-

sprendimai.lt 

Kitos ryšių priemonės 

 

 

 

Duomenų tvarkymo tikslas: korupcijos prevencijos tikslų ir uždavinių įgyvendinimo tikslu 

Duomenų subjektų kategorijų aprašymas:  

•Asmenys, siekiantys užimti direktoriaus pavaduotojo pareigas 

Asmens duomenų kategorijų aprašymas: korupcijos prevencijos tikslų ir uždavinių įgyvendinimo 

tikslu renkama ir tvarkoma ši informacija apie atrinktą kandidatą užimti vadovo pavaduotojo 

pareigas: asmens teistumą (neatsižvelgiant į tai, ar teistumas išnyko, ar panaikintas); dėl korupcinio 

pobūdžio nusikalstamos veikos ar nusikalstamos veikos, susijusios su asmens funkcijomis viešojo 

sektoriaus subjekte ar institucijoje, kurioje jis siekia eiti ar eina pareigas, asmens atžvilgiu priimtus 

nuosprendžius, kuriais asmuo pripažintas kaltu padaręs baudžiamąjį nusižengimą; dėl korupcinio 

pobūdžio nusikalstamos veikos ar nusikalstamos veikos, susijusios su asmens funkcijomis viešojo 

sektoriaus subjekte ar institucijoje, kurioje jis siekia eiti ar eina pareigas, asmens atžvilgiu priimtus 

nuosprendžius, kuriais baudžiamoji byla nutraukta, ar nutartis, kuriomis baudžiamoji byla jam buvo 

nutraukta arba asmuo atleistas nuo baudžiamosios atsakomybės ar bausmės; asmeniui pareikštus 

įtarimus padarius korupcinio pobūdžio nusikalstamą veiką ar nusikalstamą veiką, susijusią su 

asmens funkcijomis viešojo sektoriaus subjekte ar institucijoje, kurioje jis siekia eiti ar eina 

pareigas, taip pat priimtus procesinius sprendimus šiuose baudžiamuosiuose procesuose; asmeniui 

taikomas ar taikytas organizuoto nusikalstamumo prevencijos priemones pagal Lietuvos 

Respublikos organizuoto nusikalstamumo prevencijos įstatymą (informacija pateikiama už 

paskutinius dešimt metų, skaičiuojant nuo rašytinio prašymo pateikti informaciją apie asmenį 

gavimo Specialiųjų tyrimų tarnyboje dienos); asmens atleidimą iš tarnybos ar pareigų dėl priesaikos 

sulaužymo, pareigūno (teisėjo) vardo pažeminimo (informacija pateikiama už paskutinius dešimt 

metų, skaičiuojant nuo rašytinio prašymo pateikti informaciją apie asmenį gavimo Specialiųjų 

tyrimų tarnyboje dienos); asmens padarytus tarnybinius nusižengimus (darbo pareigų pažeidimus) 

ir dėl jų priimtus sprendimus, kai nuo sprendimo, kuriuo asmuo pripažintas padaręs tarnybinį 

nusižengimą ar darbo pareigų pažeidimą, įsiteisėjimo dienos nepraėjo daugiau kaip treji metai; 

asmens padarytus teisės aktų, reglamentuojančių viešųjų ir privačių interesų derinimą valstybinėje 

tarnyboje, pažeidimus, kai nuo sprendimo, kuriuo asmuo pripažintas padaręs šį pažeidimą, 

įsiteisėjimo dienos nepraėjo daugiau kaip penkeri metai; asmens padarytus teisės aktų, 

reglamentuojančių lobistinę veiklą, pažeidimus, kai nuo sprendimo, kuriuo asmuo pripažintas 

padaręs šį pažeidimą, įsiteisėjimo dienos nepraėjo daugiau kaip penkeri metai; asmens padarytus 

teisės aktų, reglamentuojančių tarnybinės etikos ir elgesio normas, pažeidimus, kai nuo sprendimo, 

kuriuo asmuo pripažintas padaręs šį pažeidimą, įsiteisėjimo dienos nepraėjo daugiau kaip penkeri 

metai; tai, kad priimamas į valstybės tarnybą asmuo nuslėpė ar pateikė tikrovės neatitinkančius 

duomenis, dėl kurių negalėjo būti priimtas į pareigas valstybės tarnyboje (informacija pateikiama 

už paskutinius dešimt metų, skaičiuojant nuo rašytinio prašymo pateikti informaciją apie asmenį 

https://www.darzelisrasa.lt/
https://www.darzelisrasa.lt/


gavimo Specialiųjų tyrimų tarnyboje dienos); žvalgybos, kriminalinės žvalgybos, analitinės 

antikorupcinės žvalgybos informaciją apie asmens rengiamą, daromą ar padarytą nusikalstamą 

veiką arba su asmeniu susijusius korupcijos rizikos veiksnius, dėl kurių gali pasireikšti korupcijos 

rizika valstybės ar savivaldybės veiklos srityje, kurioje asmuo siekia eiti arba eina pareigas 

(informacija pateikiama už paskutinius dešimt metų, skaičiuojant nuo rašytinio prašymo pateikti 

informaciją apie asmenį gavimo Specialiųjų tyrimų tarnyboje dienos); asmeniui už administracinius 

nusižengimus paskirtas administracines nuobaudas ar administracinio poveikio priemones, kai nuo 

administracinio nurodymo įvykdymo ar nutarimo, kuriuo asmuo pripažintas padaręs administracinį 

nusižengimą, įsiteisėjimo dienos nepraėjo daugiau kaip vieni metai; dėl asmens atliktus mokestinius 

patikrinimus, tyrimus, kuriais nustatyti mokesčių įstatymų pažeidimai (informacija pateikiama už 

paskutinius dešimt metų, skaičiuojant nuo rašytinio prašymo pateikti informaciją apie asmenį 

gavimo Specialiųjų tyrimų tarnyboje dienos). 
 

Duomenų gavėjų kategorijos: Teisės aktų nustatyta tvarka Jūsų asmens duomenys gali būti 

perduoti teisėsaugos, teisminėms ar ikiteisminėms institucijoms dėl jų atliekamų tyrimų. 

 

Numatomi asmens duomenų saugojimo, ištrynimo terminai:  
. Atrankos duomenys saugomi 1 metus po atrankos pasibaigimo arba iki kol įsiteisės galutinis 

sprendimas dėl atrankos rezultatų ir šis sprendimas nebegalės būti skundžiamas. Priimtųjų prašymai ir 

atrankos dokumentai saugomi 50 metų. 

Bendras duomenų saugumo priemonių (nurodytų BDAR 32 straipsnio 1 dalyje) aprašymas (kai 

įmanoma): 

Techninės saugumo priemonės:  

●Duomenų valdytojas įgyvendiną Prieigų kontrolės 

tvarką, kuri taikoma visiems IT sistemos naudotojams; 

● Draudžiama naudoti bendras naudotojų paskyras. 

Vietose, kur bendra naudotojų paskyra yra būtina, turi 

būti užtikrinta, kad visi bendros paskyros naudotojai 

turi tokias pat teises ir pareigas; 

● Minimalus reikalavimas naudotojui prisijungti prie 

IT sistemos –naudotojo prisijungimo vardas ir 

slaptažodis. Slaptažodis sudaromas atsižvelgiant į tam 

tikrą kompleksiškumo lygį. 

● Naudotojai neturi galimybės išjungti ar apeiti, 

išvengti IT sistemų saugos nustatymų; 

● Antivirusinės taikomosios programos ir jų 

informacijos apie virusus duomenų bazės 

atnaujinamos ne rečiau kaip kas savaitę; 

●Naudotojai neturi privilegijų(teisių) diegti, šalinti, 

administruoti neautorizuotos programinės įrangos; 

● IT sistemos turi nustatytą sesijos laiką, t. y. 

naudotojui esant neaktyviam sistemoje nustatytą laiką, 

jo sesija nutraukiama; 

● Kritiniai operacinės sistemos saugos atnaujinimai 

diegiami reguliariai ir nedelsiant; 

 

 
 

Organizacinės saugumo priemonės:  

● Su asmens duomenų tvarkymu susijusių 

darbuotojų vaidmenys ir atsakomybės  aiškiai 

apibrėžti ir paskirstyti; 

●Aiškiai apibrėžtas darbuotojų teisių ir pareigų 

atšaukimas taikant atitinkamas vaidmenų 

atsakomybių perdavimo ar perleidimo procedūras 

(vidaus organizacijos pertvarkymo ar darbuotojų 

atleidimo, funkcijų pasikeitimo metu); 

● Kiekvienam darbuotojui, susijusiam su asmens 

duomenų tvarkymu, priskirtos konkrečios prieigos 

kontrolės teisės, vadovaujantis „būtina žinoti“ 

principu; 

● Duomenų valdytojas turi IT išteklių (naudojamų 

asmens duomenims tvarkyti) registrą (techninės,  

programinės ir tinklo įrangos sąrašą). IT išteklių 

registro tvarkymas priskirtas konkrečiam asmeniui; 

● IT išteklių registras reguliariai peržiūrimas ir 

atnaujinamas kas 6 mėnesius; 

● Duomenų valdytojas tvarko duomenų tvarkytojų 

registrą. Duomenų valdytojo ir duomenų tvarkytojų 

santykiai apibrėžiami duomenų tvarkymo 

sutartyse; 

●Duomenų valdytojas sutartimis nustato tokį patį 

(ne žemesnį) asmens duomenų saugumo lygį, koks 

yra  numatytas jo asmens duomenų saugumo 

taisyklėse; 

● Duomenų tvarkytojas turi pateikti dokumentais 

pagrįstus įrodymus dėl atitikties jam keliamiems 

reikalavimams; 



● Reagavimo į asmens duomenų saugumo 

pažeidimus procedūros apraše reglamentuotas 

reagavimo į pažeidimus planas, dokumentavimo 

tvarka, pranešimo apie asmens duomenų saugumo 

pažeidimus kompetentingoms institucijoms ir 

duomenų subjektams tvarka; 

● Darbuotojai, prieš pradėdami eiti savo pareigas 

pasirašytinai supažindinami su duomenų valdytojo 

patvirtintomis Asmens duomenų tvarkymo 

taisyklėmis bei kitais vidaus teisės aktais, 

reglamentuojančiais asmens duomenų apsaugą; 

● Darbuotojai, kurių veikla susijusi su asmens 

duomenų tvarkymų, pasirašo konfidencialumo 

pasižadėjimą; 

● Darbuotojams ne rečiau nei kartą per metus 

organizuojami asmens duomenų apsaugos 

mokymai; 

●Darbuotojai informuojami rengiant įvairius 

informacinius pranešimus, atmintines; 

● Mobilieji ir nešiojamieji įrenginiai, kuriais bus 

naudojamasi darbui su informacinėmis sistemomis, 

prieš naudojimąsi užregistruojami ir autorizuojami; 

● Prieš pašalinant bet kokią duomenų laikmeną, 

sunaikinami visi joje esantys duomenys, naudojant 

tam skirtą programinę įrangą, kuri palaiko 

patikimus duomenų naikinimo algoritmus. Jei to 

padaryti neįmanoma (pvz., DVD laikmenos), 

įvykdomas fizinis duomenų laikmenos 

sunaikinimas be galimybės atstatyti; 

● Popierinės ir nešiojamosios duomenų laikmenos 

(pvz., DVD laikmenos), kuriose buvo saugomi, 

kaupiami asmens duomenys, naikinamos tam 

skirtais smulkintuvais arba kitomis mechaninėmis 

priemonėmis; 

● Duomenų valdytojas užtikrina fizinę aplinkos, 

patalpų, kuriose yra IT sistemų infrastruktūra, 

apsaugą nuo neautorizuotos prieigos.  
Kita informacija: 

•Teisinis pagrindas: Reglamento 6 str. 1 d. (b) p. (tvarkyti duomenis būtina siekiant imtis veiksmų 

duomenų subjekto prašymu prieš sudarant sutartį); Reglamento 6 str. 1 d. (c) p. (vykdymas Lietuvos 

Respublikos įstatymuose nustatytas teisines prievoles). 

• Kitos pastabos: 

• Draudžiama tvarkyti kandidato, pretenduojančio eiti pareigas arba dirbti darbus specialiuosius asmens 

duomenis bei asmens duomenis apie apkaltinamuosius nuosprendžius ir nusikalstamas veikas arba 

susijusias saugumo priemones, išskyrus atvejus, kai šie asmens duomenys būtini norint patikrinti, ar 

asmuo atitinka įstatymuose ir įgyvendinamuosiuose teisės aktuose nustatytus reikalavimus pareigoms 

eiti arba darbo funkcijoms atlikti (pvz., įstatymu nustatyti nepriekaištingos reputacijos reikalavimai, 

kurie susiję su tam tikrų nusikalstamų veikų padarymu); 

• Viešai prieinami asmens duomenys apie pretendentą, pretenduojantį eiti pareigas arba dirbti darbus, 

ar darbuotojus gali būti renkami tik tiek ir tik tokia apimtimi, kiek tie asmens duomenys yra tiesiogiai 

reikalingi ir aktualūs darbui, į kurį pretenduojama, vykdyti. Apie šią galimybę pretendentai yra 

informuojami darbo skelbime; 

• Duomenų valdytojas gali rinkti kandidato asmens duomenis, susijusius su darbo patirtimi, 

kvalifikacija, profesiniais gebėjimais ir dalykinėmis savybėmis iš buvusio darbdavio, prieš tai 

informavęs kandidatą, o iš esamo darbdavio – tik kandidato sutikimu; 



• Duomenis, kuriuos duomenų subjektas pateikė duomenų valdytojui savo gyvenimo aprašyme bei kitą 

informaciją, siekdamas dalyvauti atrankoje į darbo poziciją, duomenų valdytojas naudoja tik tos 

konkrečios atrankos vykdymo tikslu, jei asmuo neišreiškė sutikimo dėl jo pateiktų asmens duomenų 

naudojimo kitose įstaigos skelbiamose atrankose; 

• Informacija apie asmens duomenų tvarkymą kandidatams į laisvas darbo pozicijas pateikiama darbo 

skelbime, patalpinant nuorodą į duomenų valdytojo interneto svetainėje esantį informacinį pranešimą 

apie atrankos tikslu tvarkomus asmens duomenis. Informacija apie duomenų tvarkymą kandidatams, 

siekiantiems užimti direktoriaus pavaduotojo pareigas) (Priedas Nr. 7). 

Duomenų įvedimo, keitimo data (-os): 2023-03-17, duomenų apsaugos pareigūnė Jūratė 

Ramanauskaitė 

 


